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1 Ansvarsområde och
organisation

Valnämnde ns fullgö r kommune ns uppgifte r att på lokal nivå ansvara för att
organisera, samordna och genomföra allmä nna val till riksdag, kommun- och
regionful lmäkt i ge, val till Europaparla me nt samt genomföra eventuella extra-
och omval och folkomröst n ingar.

Valnämnde ns uppdrag regleras i vallage n, kommuna lla ge n samt lagen om
kommuna la folkomröst ninga r eller liknande förfarande n.

Valkanslie t, som är en del av kommunled ni ngsko nto ret, är den förvalt ning som
svarar mot valnämnde n och ska arbeta med att praktiskt genomfö ra valet och
valarbetet. Valkansliet tillhör organisator iskt den adminis trat i va avdelninge n.
Under valåret, från januari fram till och med juni har valkansliet anställt en
projektledare för valet på heltid och en valkoordina tor på deltid. Ytterligare
personal tillko mmer under våren.

2 Verksamhetsåret 2024
Valnämnde ns arbete under verksamhetsåre t är inriktat på att genomfö ra val till
Europaparla me nte t den 9 juni 2024 med tillhö ra nde förtidsröst ning som infaller
22 maj – 9 juni 2024. För att leverera rätt kvalitet och nå rätt resultat vid
genomföra nde av val bedrivs verksamhete n utifrå n rådande lagstift ning med
målet att genomföra trygga, säkra och tillgä ngliga val för alla.

Inför riksdag, kommun- och regionfull mäk t ige valet 2022 inrättades två nya
valdistr ik t då antalet röstberättiga nde i kommune n ökat sedan valen år 2018
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och 2019. Inför EU-valet 2024 har bedömninge n gjorts att
valdistr ik ts i nde lni nge n ska vara oförändrad.

Vid valet 2022 uppstod köbildning vid öppning av förtidsröst ni ngs loka ler na
vilket inte bara ledde till långa väntetider även störde verksamhete n i
biblioteket i Bro och kontaktcenter i Kungsänge n. För att undvika långa köer
köbildning och trängsel kommer öppettiderna för förtidsröst ninge n ses över.
Öppettiderna behöver även synliggö ras bättre både på kommune ns hemsida
och vid förtidsröstni ngs loka le r na. En annan åtgärd är att se även logist ike n i
lokalen. Om möjligt kan det finnas två köer, en för väljare som redan har med
sig valsedlar och en kö för dem som ska in till valsedelstä l le t.

Precis som vid valet 2022 råder ökad risk för påverkansoperatio ner och behov
finns av mer omfattande säkerhetsplane r ingar samt säkerhetsåtgärder för att
säkerställa att val kan genomför as på ett rättssäkert och tryggt sätt för både
väljare och röstmottagare. Med utgång i det blir det ännu viktigare att
medborgarna har förtroende för valprocessen och att situatio ne r förebyggs som
kan skapa misstro hos allmä nhete n.

För att minska risken för yttre påverkan på valarbetet kommer valkansliet även
inför detta val samarbeta med säkerhet- och beredskapsenheten samt
kommunika t io nsa vde lni nge n för att identifiera eventue lla hotbilder och arbeta i
förebygga nde syfte för att öka säkerheten. Den fysiska hotbilde n kan avhjälpas
genom att väktare finns tillgä ngliga under både förtidsröst ni nge n och under
själva valdagen.
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3 Prioriterade områden
med mål och indikatorer

3.1 Nämndmål

Genomföra val till Europaparla me nt et, genom tillgä n glighet möjliggöra för ett
högt valdelta ga nde, verka som stöd samt arbeta för ökad säkerhet och för
demokratin i Sverige.

Vid och inför valen 2024 ska valnämnd e n prioritera :

Förberedelser och genomföra nd e av val till Europaparla me nte t i 16
valdistr ik t

Förberedelse och genomföra nde av förtidsröst ni ng till
Europaparla me nte t i två förtidsröst nings loka le r varav en även har
ambulera nde röstmottagare

Stöd och kanslifunk t io n till valdistr ik te n och kontroll av inlämna t
material

3.2 Indikator

Valet ska genomföra s utan tekniska och juridiska felaktighete r och det
inrapporterade prelimi nära resultatet ska vara korrekt.

4 Ekonomi
Den 14 juni 2023 beslutade kommunful lmäkt i ge om kommune ns budget för år
2024 § 103, kommunp la ne n anger den ekonomiska ramen för styrelse och



Nämndplan 2024

Sid 6 av 6

nämnder. Valnämnde n har av kommunf ull mäk t ige fördelats en ram om
1 100 000 kronor.

Utöver den av kommunfull mäk t ige beslutade ramen har Upplands-Bro
kommun rätt till statsbidrag enligt en statsbidrags föro rd ning som beslutas av
regeringe n. Beslut om förordning 2024 är ännu inte taget, varför kommuner
infor mera ts från valmynd ighe te n om att utgå från förordninge n vid förra
Europaparla me nts va le t 2019 som utgångsp unk t i planeringe n. 2019 erhöll
Upplands-Bro kommun 561 740 kronor i statsbidrag. I planeringe n för 2024
görs ett antagande om att beviljat belopp för 2024 är något högre än 2019.

Intäkte r

Statsbidrag Val till Europaparla me nte t 2024

*s lutgiltig s umma fas ts tälls och utbetalas under våren 2024 600 000*

Budget från Kommunst yre lse n 1 100 000

Summa intäkter 1 700 000

Kos tnade r

Valnämndsar vode n samt arvoden till röstmottagare
ink l. ut bildningsarv ode

800 000

Lönekostnader valkansli 700 000

Övriga kostnader transport er, lok aler, sedelräk nare,
ut rust ning i f orm av dat orer, sk riv are, mat erial,
t elef oni m.m.

200 000

Summa kostnader 1 700 000
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